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FORMULAR I DEKLARIMIT TE TATIMIT
TE THIESHTUAR MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes sé¢ Dokumentit (NVD)
(Vetém pér pérdorim zyrtar)

gesn%%

% (2) Periudha tatimore | | (1) Numri Serial:

)
ﬁ%«%w"; 17-A

Numri Identifikues i Personit té Tatueshém (NIPT):
Emri Tregtar i Personit te Tatueshém:

Emri Mbiemri i Personit Fizik:

Adresa:

Qyteti/Komuna/Rrethi:

Numri Telefonit:

(3)K31910016J

@

(5) Shkélgim Brahilika

(6) Bulevardi Blu, Objekt me nr 374

Tirana, Kamez, Kamez

)

Lajméroni nése informacioni i mésipérm éshté jo i plote osc ka ndryshuar

Llogaritja e rezultatit

Té ardhurat dhe shpenzimet
(8/9) Te ardhurat
(10/11) Shpenzimet
(12) Shpenzimet e panjohura
Rezultati
(13/14) Humbja
(15/16) Fitimi

a7 Fitimi i tatueshém

Llogaritja e tatim té thjeshtuar mbi fitimin

(18) Tatimi i thjeshtuar mbi fitimin me shkallén tatimore standarte

(19) Tatim fiks

(20) TOTALI PER TU PAGUAR

Té ushtrimit

Tatimore

(8)

5,335,108

5,335,198

(10)

(1)

5,186,820

(12)

0

(13)

0 (14)

0

(15)

148,378 |"'®

148,378

(7)

148,378

(18)

7419

(19)

(20)

7,419

07.02.2018, K31910016J - Deklaroj nén pérgjegjésiné time qé informacioni i mésipérm éshté i ploté dhe i sakié.




URDHER PAGESE 1200, Tatimi i Thjeshtuar mbi Fitimin

(A) Numri Serial: K31910016J12000017-A

(B) Periudha tatimore| 17-A, 2017 Janar-Dhjetor

(C) NIPT/NSSH K31910016]

(D) Shkélqim Brahilika K31910016712000017-A

Detaje té urdhér pagesés

Pagesé kundrejt detyrimit tatimor.

Detaje té€ urdhér pagesés

1201, Tatim i Thjeshtuar mbi Fitimin detyrim principal, Detyrim 7,419
pér 17-A, 2017 Janar-Dhjetor

Nxjerré né 07.02.2018 7,419

(Neé kété urdhérpagesé nuk jang pérfshiré gjoba pér pagesé t& vonuar dhe interesi, Q¢ mund t& gjenerohen pas pérpunimit té
té dhénave.)

Vetem per perdorim zyrtar PAGESA
Leke
Xhirim
SHUMA E PAGUAR
Cek

Data, Vula ¢ Bankes dhe nenshkrimi i nepunesit te bankes
Origjinali ~ Zyra e Tatimeve
Kopja - Personi i Tatueshém



SHKELQIM BRAHILIKA Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2017

2016

Aktivet Afatshkurtra

2,977,487

4,910,057

P> Aktivet monetare

4,601

166,246

1 Banka

2 Arka

4,601

166,246

P> Investime

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e vela

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

168,343

Nga aktiviteti i shfrytézimit

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tjera

DNBIWIN |-

Kapital i nénshkruar i papaguar

P> Inventarét

322,590

158,343

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

322,590

158,343

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJM té mbaijtura pér shitje

1 (221 (420 BN (o] Lhe] B

Parapagime pér inventar

P> Shpenzime té shtyra

2,650,296

4,585,468

P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

2,977,487

4,910,057

Aktivet Afatgjata

1,799,310

1,793,060

P> Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té€ huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tieré & mbajtur si aktive afalgjata

(o] [4,] BN [oV] | V] B

Tituj té tieré té huadhénies

> A

ivet materiale

1,799,310

1,793,060

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

156,250

150,000

Té tiera

1,643,060

1,643,060

JS(JOI\)—‘:

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P> Ativet biologjike

P> Aktive jo materiale:

1 _Koncesione patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashme

2 EmriiMiré

3 _Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

1,799,310

1,793,060

AKTIVE TOTALE

4,776,797
/

6,703,117
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SHKELQIM BRAHILIKA Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
P> Detyrime afatshkurtra: 4,311,865 6,379,144
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 30,679
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 2,061,417 207,726
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 7,201 7,000
10 Te tjera 2,212,568 6,164,418
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P> Té ardhura té shtyra
P> Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 4,311,865 6,379,144
P> Detyrime afatgjata:
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme
P T&é pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P> Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tiera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata
DETYRIMET TOTALE 0 0
P> Kapitali dhe Rezervat
P> Kapitali i Nénshkruar
P> Primi i lidhur me kapitalin
P> Rezerva rivlerésimi
P> Rezerva té tjera
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera 313,973 313,973
P> Fitimi i pashpérndaré 10,000
P> Fitim / Humbja e Vitit 140,959 10,000
Totali i Kapitalit 464,932 323,973
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 4,776,797 6,703,117

A
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SHKELQIM BRAHILIKA Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

5,335,198

2,933,333

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

MEMMMME

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

5,186,820

704,866

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

3,365,263

158,343

2 Té tiera shpenzime

1,821,557

546,523

v

Shpenzime té personelit

2,218,467

1 Paga dhe shpérblime

1,901,000

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas

317,467

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime té tjera shfrytézimi

V[ |V|VIV

Té ardhura té tjera

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur ve¢gmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime té tjera financiare

v

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

148,378

10,000

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

7,419

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

7,419

2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrieve

Fitimi/Humbija e vitit

140,959

10,000

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

Fitimi/Humbja e vitit

10,000

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t€ huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje

Pjesa e t¢ ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

v

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

SHKELQIM BRAHILIKA

Person Fizik
NUIS: K 31910016 J




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

2017

2016

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-161,645

386,613

Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme

6,354,972

3,619,547

Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve

6,242,624

3,132,934

Pagesa té tjera

273,993

Mjete monetare té€ gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

Interes i paguar

Tatim fitimi i paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto € arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afafgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afalgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shifja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove ¢ transaksionit g€ lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve € veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 2017

166,246

220,367

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2017

4,601

166,246

SHKELQIM BRAHILIKA
Oa51510016 ]
NUIS . - Albania




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

hkruar
ésimi

igjore
Fitimet e Pashpérndara

Rezerva té tjera

iinéns
Totali

Primi i lidhur me

kapitalin

Rezerva L
Rezerva Statutore

Fitim / Humbja e vitit

Rezerva Rivler:

Kapital
Interesa Jo-Kontrollues
Totali

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015 113,966 113,966

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2016

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin

Fitimi / Humbja e vitit 2015
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

. es .

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té
njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendé t& paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 dhjetor 2016 113,966 210,007 323,973

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2017 113,966 210,007 323,973

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin

Fitimi / Humbja e vitit 2017 140,959 140,959 140,959

s _ee

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té
njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendé t€ paguar
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2017 323,973 140,959 464,932 464,932

SHKELQIM BRAHILIKA
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqgarim:

Dhénia e sh&nimeve shpjeguese né kété pjesé &shté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& b&het sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i p&rgjiths&ém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné z&érat e ndryshém t& pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
3  Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)

4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITET! eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A 1l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin € AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden fineare me normen e amortizimit me 15 % n j'vit.

SHKELQIM BRAHILIKA
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SHENIMET SPJEGUESE

B  Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me ligjin nr.8438, date 28.12.1998 i ndryshuar per "Tatimin mbi te
ardhurat, ligjit 9228, date 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare", Standartet kombetare te
kontabilitetit (SKK2).

Baza e pergatitjes se PF, (SSK 1,1-3)

Parimet baze per pergatitien e pasqyrave financiare (SKK 1: 40-90)

Bilanci ne fund te vitit eshte pergatitur ne nje format te ri i cili eshte ne perputhje me rregullat aktuale kontabile.
Pasqyrat financiare perbehen nga aktivet, detyrimet, kapitali, te ardhurat dhe shpenzimet e shogerise.
Deklarimet financiare jane te shprehura ne leke. Nuk ka veprime ne valute.

Aktivet

Mjetet monetare, per qellim te pasqyres se fluksit te paarse, mjetet monetare perbehen nga gjendja ne arke dhe
gjendja ne banke.

Te derejta te arketueshme, nuk ka kerkesa te arketueshme.

Inventare, perfshijne gjendjen e mallit ne magazine me kosto ne shumen 322,590 leke.

Aktivet materiale, paragiten me kosto historike ne shumen 1,799,310 leke.

Pasivet

Detyrimet afat shkurta , perfshijne detyrimet ndaj subjekteve dhe institucioneve, si detyrimin ndaj punonjesve
sigurimeve shogerore ne shumen 2,061,417 leke, taimi mbi vleren e shtuar ne shumen 7,201 leke.

Kapitali paragitet ne shumen 464,932 leke, i ndare, fitimi neto i vitit 2017 eshte 140,959 leke, rezerva te tjera
ne shumen 313,973 leke dhe fitimi i pa shperndare 10,000 leke.

C  Shénime té tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasqyrave Financiare Per Drejtimin_e Niesis/E/’konomike

( ) ( A,
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